
CPL-Tnzideia ao Vak
Proc. n M /20iy

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 2502001/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 03/04/2019

Horário: OShOOmin

Data da segunda sessão: 08/04/2019
Horário: 08h00min

ATA DA SEGUNDA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA FASE
DE LANCES NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019.

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Trizidela do Vale - MA.

Ao oitavo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às OShOOmin (oito horas), na sala de
reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie - MA,
designada pela Portaria n° 02/2018-GP, datada de 03 de Janeiro de 2019, composta por: Felipe
Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Francilene Nunes França de Santana (membro da equipe de
apoio) e Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de dar
continuidade na fase de lances, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trizidela do Vale - MA. iniciados os
trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de apenas 02 (duas) licitantes no certame, as
empresas;

F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME CNPJ: 19.912.517/0001-8 5

J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA LTDA CNPJ: 04 .34 5.27 4/0001-7 3

O Pregoeiro esclareceu aos presentes que a sessão havia sido suspensa devido o servidor está
fora do ar e o sistema de licitações e contratos está provisoriamente em manutenção,
impossibilitando a continuidade dos lances.

Feito isso, após 02h00min de espera, o Pregoeiro decide suspender novamente a sessão devido
á queda de energia de uma das fases da prefeitura, ficando assim também sem internet,
impossibilitado de usar o servidor e o sistema, para continuidade nos lances, ficando a reabertura
do certame para o dia 10/04/2019 ás OShOOmin para continuidade na fase de lances.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 08 de abril de 2019. .

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHÃO •
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

jzideia do Vale

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

SECRETÁRIA FRANCILENE NUNES FRANÇA DE SANTANA

MEMBRO ANTONIO DA SILVA AMORIM

PARTICIPANTES DO CERTAME

Cll'L
CNPJ: í«.9T2.517/0001-85

VALMI SILVA JÚNIOR

C.P.F. n® 759.754.913-04 /

J. C. CONSTRUÇÃO^ IMOBILIÁRIA LTDA
CNPJ: 04.345.274/Q£)01-73

WYLLYAN FORTALEZA GOMES FERREIRA

C.P.F. n° 601.700.123-01

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
Página 2 de 2


